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FORSVARSMINISTEREN 

 

29. november 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 26. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 36 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 36: 

”Kan ministeren afvise, at der i forbindelse med operation Green Dessert har været givet 

ordre til at tage kamera med på operationen?” 

 

Svar: 

Den 20. december 2012 besvarede min forgænger spørgsmålet foreløbigt og oplyste, at 

Forsvarsministeriet til brug for besvarelsen havde anmodet Forsvarskommandoen om en 

udtalelse og derfor ikke kunne besvare spørgsmålet inden for fristen.  

 

Forsvarsministeriet har modtaget følgende udtalelse fra Forsvarskommandoen til besvarelse 

af det rejste spørgsmål: 

 

”Der fremgår ingen direktiver for eller ordrer om anvendelse af kameraer i de skriftlige befa-

linger, som den danske bataljon udarbejdede og hjemsendte i forbindelse med operation 

Green Desert. Det kan dog ikke afvises, at der ved bataljonens enheder kan være givet 

mundtlige ordrer om eller blev udarbejdet en form for plan eller skriftlig instruks for anven-

delse af kameraer. Der er imidlertid ikke fundet informationer herom i den dokumentation, 

som er identificeret og gennemgået i forbindelse med undersøgelsen vedrørende videoopta-

gelse, som forsvarschefen iværksatte i oktober 2012.” 

 

I forlængelse af ovenstående bemærkes, at den redegørelse, som var resultatet af den af 

forsvarschefen iværksatte undersøgelse, den 22. maj 2013 er oversendt til Forsvarsudvalget 

(FOU alm. del bilag 158), ligesom redegørelsen er fremsendt til undersøgelseskommissionen 
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om den danske krigsdeltagelse i Irak og Afghanistan samt fremlagt i den civile erstatnings-

sag, som 23 irakere har anlagt mod Forsvarsministeriet ved domstolene.  

 

Der henvises i øvrigt til min samtidige besvarelse af Forsvarsudvalgets spørgsmål nr. 35. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


